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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 5 vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om Det Centrale Dna-profil-register, retsplejeloven og 

lov om registrering af køretøjer (Udveksling af oplysninger om dna-

profiler, fingeraftryk og køretøjer med stater uden for Den Europæiske 

Union) (L 152), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministe-

ren den 5. maj 2010.
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Spørgsmål nr. 5 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om Det 

Centrale Dna-profil-register, retsplejeloven og lov om registrering af 

køretøjer (Udveksling af oplysninger om dna-profiler, fingeraftryk 

og køretøjer med stater uden for Den Europæiske Union) (L 152):

”Under henvisning til ministerens besvarelse af spørgsmål nr.
2 vil ministeren i forbindelse med oversendelse af et udkast 
til udvalget sikre en 4 ugers frist for udvalgets behandling 
heraf, før den endelige aftale indgås.”

Svar:

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 29. april 2010 af 

spørgsmål nr. 2 vedrørende lovforslaget, er der med den foreslåede ord-

ning forudsat, at justitsministeren orienterer Folketingets Retsudvalg, in-

den Danmark indgår en sådan gensidig aftale med et land uden for Den 

Europæiske Union. 

Denne orientering vil ske ved, at Justitsministeriet sender udkast til afta-

len til udvalget, som herefter vil have mulighed for inden aftalens indgå-

else at vende tilbage over for justitsministeren, hvis udvalget finder an-

ledning til det.

Justitsministeriet vil sikre, at Retsudvalget får den fornødne tid til at be-

handle aftaleudkastet. Det kan næppe på forhånd udelukkes, at der rent 

undtagelsesvis vil kunne opstå tilfælde, hvor f.eks. politifaglige hensyn 

indebærer, at det er nødvendigt at indgå en aftale, der er omfattet af den 

foreslåede ordning, særdeles hurtigt. Bortset fra sådanne helt særlige til-

fælde vil Justitsministeriet sørge for, at udvalget modtager aftaleudkastet 

senest 4 uger inden aftalens indgåelse.


